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Член 5 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË LËNDËVE TË PARA MINERALE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Lëndëve të Para Minerale (“Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë ” nr. 136/12, 25/13, 93/13, 
44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 
dhe 7/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë  
së Veriut” numër  99/22, 129/23, 253/23, 147/24 dhe 49/25), 
në nenin 4, në paragrafin (3), në nënparagrafin 1 pas fjalës 
“energjetike” vihet presje, ndërsa fjala “metalike” 
zëvendësohet me me fjalën “metaliket”. 

 
Neni 2 

Në nenin 10, në paragrafin (9), fjalët: "nënparagrafi 1" 
zëvendësohet me fjalët: “nënparagrafët 1 dhe 6”. 

   
Neni 3 

Në nenin 55, në paragrafin (2) në nënparagrafin 1, pas 
fjalëve: "nuk ka ndikim në sipërfaqe" shtohen fjalët: “ose 
vendim për pranimin e iniciativës për shpronësim, në 
përputhje me Ligjin e Shpronësimit, për lëndët e para 
minerale nga neni 4, paragrafi (2), nënparagrafi 1 e këtij 
ligji, të cilat janë me interes publik.” 

 
Neni 4 

Procedurat e filluara për lëshimin e lejeve për 
shfrytëzimin e lëndëve të para minerale nga neni 4, paragrafi 
(2), nënparagrafi 1 të Ligjit të Lëndëve të Para Minerale 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 136/12, 
25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 
120/16, 189/16 dhe 7/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr. 99/22, 129/23, 253/23, 147/24 
dhe 49/25), deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, do të 
vazhdojnë në përputhje me dispozitat e këtij ligji. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
1472. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
КОНЦЕСИИ И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за концесии и јавно приватно партнер-
ство, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 29 април 2026 годи-
на. 

  
Бр. 08-3045/1  Претседател на Република

29 април 2026 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА КОНЦЕСИИ И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 

 
Член 1 

Во Законот за концесии и јавно приватно партнер-
ство („Службен весник на Република Македонија“ број 
6/12,  144/14, 33/15, 104/15 и  215/15 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 153/19, 261/19, 
89/22, 65/23, 147/24, 241/24 и 258/25) во член 4 во ставот 
2 во точката 18 сврзникот „и“ на крајот од реченицата 
се заменува со точка и запирка.  

Во точката 19 точката на крајот од реченицата се за-
менува со точка и запирка и се додаваат три нови точки 
20., 21. и 22., кои гласат: 

„20. „Институционално јавно приватно партнер-
ство“ е форма на спроведување на договор за воспоста-
вување на јавно приватно партнерство кој предвидува 
соработка меѓу јавен партнер и приватен  партнер  преку 
заедничко вложување во трговско друштво, кое е носи-
тел на спроведување на договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство; 

21. „Приватен иницијатор” е секое правно или фи-
зичко лице или конзорциум кое поднесува самоиници-
јативен предлог за воспоставување на јавно приватно 
партнерство и 

22. „Самоиницијативен предлог” е предлог за вос-
поставување на јавно приватно партнерство поднесен 
од страна на приватниот иницијатор по сопствена ини-
цијатива.“. 

 
Член 2 

Во член  5 ставот 3 се менува и гласи: 
„Јавно приватно партнерство се воспоставува како 

договорно јавно приватно партнерство или како инсти-
туционално јавно приватно партнерство.“. 

 
Член 3 

Во членот 12 по ставот 4 се додаваат два нови става 
5 и 6, кои гласат: 

 „Во случај на институционално јавно приватно пар-
тнерство во тендерската документација се определува 
формата на правното лице, соодносот на висината на ка-
питалот, соодносот на обврските на најповолниот пону-
дувач и јавниот партнер во врска со неговото основање, 
како и другите односи кои произлегуваат од основањето 
на правното лице согласно со Законот за трговските 
друштва. 

Во случајот од ставот 5 на овој член, нацрт-догово-
рот за основање на друштвото  за посебна намена е сос-
тавен дел на тендерската документација. Во нацрт-дого-
ворот ќе бидат уредени соодветните права и обврски на 
секој партнер во друштвото за посебна намена, а осо-
бено, нивото на јавно учество во содружничкиот капи-
тал на друштвото за проектот и очекуваниот износ на 
јавно финансирање односно друг вид на јавна под-
дршка.“. 

 
Член 4 

Во член 15-б во алинејата 3 сврзникот „и“ се замену-
ва со запирка. Во алинејата 4 точката на крајот од рече-
ницата се заменува со сврзникот „и“ и по алинејата 4 се 
додава нова алинеја 5, која гласи: 
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„ - во случај на самоиницијативен предлог, инфор-
мација дека постапката се спроведува врз основа на са-
моиницијативен предлог.“. 

 
Член 5 

Во членот 16 по ставот 1 се додава нов став 2, кој 
гласи: 

„Подготвителните работи за доделување на договор 
за воспоставување на јавно приватно партнерство може 
да се  спроведат и врз основа на самоиницијативен пред-
лог од страна на приватен иницијатор согласно со чле-
нот 16-а од овој закон.“. 

Во ставот 2 кој станува став 3 алинејата 1 се менува 
и гласи: 

„ - подготовка на извештај за претходна анализа за 
основните елементи на проектот кои се показатели за 
природата на договорот што треба да биде склучен со 
цел воспоставување на јавно приватно партнерство, врз 
основа на секундарни податоци за финансиската и еко-
номската исплатливост и потенцијалниот успех на про-
ектот, кои се однесуваат на неговата потенцијалната из-
водливост  во однос на правните и техничките ас-
пекти.“. 

Ставот 3 станува став 4. 
 

Член 6 
По членот 16 се додаваат четири нови члена 16-а, 16-

б, 16-в и 16-г, кои гласат: 
 

„Член 16-а 
 

Поднесување на самоиницијативен предлог 
 
Приватен иницијатор може во секое време да подне-

се самоиницијативен предлог за воспоставување на јав-
но приватно партнерство кој минимум треба да содржи  
податоци за природата на проектот, јавната инфраструк-
тура која ќе се развие и јавните услуги кои ќе се обезбе-
дуваат, можните сценарија, техничката и финансиската 
изводливост на проектот и усогласеноста со јавниот ин-
терес во согласност со членот 16 став 3 алинеја 1. 

Приватниот иницијатор, самоиницијативниот пред-
лог од ставот 1 на овој член го доставува до јавниот пар-
тнер заедно со физибилити студија за оправданост за до-
делување на договор за воспоставување на јавното при-
ватно партнерство. 

Самоиницијативниот предлог се поднесува до јавни-
от партнер, односно органот надлежен за спроведување 
на проект за јавна инвестиција соодветно на предметот 
на јавно приватно партнерство. 

Самоиницијативниот предлог не може да се однесу-
ва на проект  кој е дел од програма за работа и/или друг 
плански или стратегиски документ на  јавниот партнер, 
проект подготвен од страна на јавен партнер или проект 
за кој е започната постапка за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерство. 

 
Член 16-б 

Преглед и разгледување на самоиницијативен предлог 
 
По приемот на самоиницијативниот предлог, јавни-

от партнер е должен во рок од 30 дена од приемот на 
истиот да изврши преглед и оценка на самоиницијатив-
ниот предлог и физибилити студијата за оправданост на 
доделување на договор за воспоставување на јавното 
приватно партнерство доставени од приватниот иници-
јатор. 

При прегледот на самоиницијативниот предлог и 
физибилити студијата за оправданост на доделување на 
договор за воспоставување на јавното приватно пар-
тнерство, јавниот партнер може да го повика приватни-
от иницијатор за доставување на дополнителни инфор-
мации во врска со самоиницијативниот предлог. 

Приватниот иницијатор е должен во рок од 10 дена 
од приемот на барањето од јавниот партнер за доставу-
вање на дополнителни информации во врска со самои-
ницијативниот предлог и физибилити студијата за оп-
равданост за доделување на договор за воспоставување 
на јавното приватно партнерство од ставот 2 на овој 
член да ги достави бараните информации до јавниот 
партнер. 

Во случаите од ставот 3 на овој член, рокот од ставот 
1 на овој член започнува да тече од денот кога приват-
ниот иницијатор ќе ги достави бараните информации до 
јавниот партнер. 

Доколку приватниот иницијатор во рокот од ставот 
3 на овој член не ги достави бараните информации до 
јавниот партнер, нема да се пристапи кон разгледување 
на самоиницијативниот предлог и физибилити студија-
та за оправданост за доделување на договор за воспоста-
вување на јавното приватно партнерство и јавниот пар-
тнер го известува приватниот иницијатор во рок од пет 
дена од истекот на рокот од ставот 3 на овој член дека 
самоиницијативниот предлог и физибилити студијата за 
оправданост за доделување на договор за воспоставува-
ње на јавното приватно партнерство нема да се разгле-
дуваат и целокупната доставената документација ќе му 
биде вратена на приватниот иницијатор. 

Доколку при прегледот од ставовите 1, 2 и 3 на овој 
член, јавниот партнер утврди дека самоиницијативниот 
предлог и физибилити студијата за оправданост на до-
делување на договор за воспоставување на јавното при-
ватно партнерство не содржат доволно информации за 
детално испитување и доколку проектот не ги исполну-
ва условите од членот 16-а од овој закон, нема да прис-
тапи кон разгледување на самоиницијативниот предлог 
и јавниот партнер во рок од пет дена го известува при-
ватниот иницијатор дека самоиницијативниот предлог и 
физибилити студијата за оправданост на доделување на 
договор за воспоставување на јавното приватно пар-
тнерство нема да се разгледуваат и целокупната доста-
вената документација ќе му биде вратена на приватниот 
иницијатор. 

Доколку при прегледот од ставовите 1, 2 и 3 на овој 
член, јавниот партнер утврди дека самоиницијативниот 
предлог и  физибилити студијата за оправданост на до-
делување на договор за воспоставување на јавното при-
ватно партнерство содржат доволно информации за де-
тално испитување и доколку проектот ги исполнува ус-
ловите од членот 16-а од овој закон, е должен во рок од 
30 дена од денот на прегледот и оценката на самоини-
цијативниот предлог и физибилити студијата за оправ-
даност на доделување на договор за воспоставување на 
јавното приватно партнерство да  утврди дали истите се 
прифатливи.  

Кога јавниот партнер ќе утврди дека самоиниција-
тивниот предлог и физибилити студијата за оправданост 
на доделување на договор за воспоставување на јавното 
приватно партнерство се прифатливи, за истото го из-
вестува приватниот иницијатор. 

Кога јавниот партнер ќе утврди дека самоиниција-
тивниот предлог и физибилити студијата за оправданост 
на доделување на договор за воспоставување на јавното 
приватно партнерство не се прифатливи, за истото го из-
вестува приватниот иницијатор и му ја враќа целокуп-
ната доставена  документација за самоиницијативниот 
предлог поднесен од негова страна. 



6 мај 2026  Бр. 96 - Стр. 9 
 
 

Јавниот партнер при разгледување на самоиниција-
тивниот предлог и физибилити студијата за оправданост 
на доделување на договор за воспоставување на јавното 
приватно партнерство треба да ја почитува интелекту-
алната сопственост, трговските тајни или другите ек-
склузивни права содржани во, кои произлегуваат од или 
се наведени во самоиницијативниот предлог. 

Кога од страна на јавниот партнер ќе се изврши при-
фаќање на самоиницијативниот предлог и физибилити 
студијата за оправданост на доделување на договор за 
воспоставување на јавното приватно партнерство, јав-
ниот партнер нема да ги користи информациите дадени 
од или во име на приватниот иницијатор во врска со 
проектот, освен за евалуација на предлогот и освен до-
колку приватниот иницијатор не се согласи поинаку. 

Кога јавниот партнер ќе ги прифати самоиниција-
тивниот предлог и физибилити студијата од ставот 1 на 
овој член, истиот го известува приватниот иницијатор 
дека самоиницијативниот предлог и физибилити студи-
јата за оправданост на доделување на договор за вос-
поставување на јавното приватно партнерство се при-
фатливи и го задолжува  во рок од пет дена од приемот 
на известувањето да достави потпишана  изјава дека му 
ги пренесува на располагање на јавниот партнер сите 
права на интелектуалната сопственост, трговските тајни 
или другите ексклузивни права содржани во, кои произ-
легуваат од или се наведени во самоиницијативниот 
предлог и физибилити студијата за оправданост на до-
делување на договор за воспоставување на јавното при-
ватно партнерство. 

 
Член 16-в 

Постапка за доделување на договор за воспоставување 
на јавно приватно партнерство врз основа на самоини-

цијативен предлог 
 
Постапката за доделување на договор за воспоставу-

вање на јавно приватно партнерство врз основа на само-
иницијативен предлог се спроведува согласно со одред-
бите од овој закон.  

Во огласот за доделување на договор за воспоставу-
вање на јавно приватно партнерство и во тендерската 
документација, задолжително се наведува дека поста-
пката се спроведува врз основа на самоиницијативен 
предлог и поволноста од ставот 5 на овој член, која при-
ватниот иницијатор може да ја користи. 

Приватниот иницијатор има право да учествува во 
постапката за доделување на договор за воспоставување 
на јавно приватно партнерство која се спроведува врз 
основа на самоиницијативен предлог поднесен од него-
ва страна. Приватниот иницијатор учествува во поста-
пката под еднакви услови како и сите други заинтереси-
рани економски оператори и неговата понуда се оценува 
согласно со истите услови и критериуми утврдени во 
тендерската документација. 

Приватниот иницијатор може да оствари поволност 
како надоместок за вложените ресурси, идеи и проектни 
решенија изработени во подготовката на самоиниција-
тивниот предлог само доколку при евалуација на пону-
дите во постапката за доделување на договорот за вос-
поставување на јавно приватно партнерство неговата 
понуда е оценета за прифатлива согласно со условите и 
критериумите утврдени во тендерската документација. 

Приватниот иницијатор како надоместок за вложе-
ните ресурси, идеи и проектни решенија изработени во 
подготовката на самоиницијативниот предлог може да 
користи поволност како првенствено право да ја изедна-
чи својата понуда со иницијалната најповолна понуда 
поднесена од друг економски оператор. 

Користењето на поволноста од ставот 5 на овој член 
се утврдува во одлуката за започнување на постапката 
за доделување на договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство и се објавува во огласот и тендер-
ската документација. 

Јавниот партнер е должен да обезбеди дека доделу-
вањето на поволноста од ставот 5 на овој член не влијае 
на фер третманот на другите понудувачи и не доведува 
до исклучување или обесхрабрување на потенцијални 
економски оператори. 

Доколку во постапката за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерство врз ос-
нова на самоиницијативен предлог, за најповолна пону-
да е избрана понудата на приватниот иницијатор со ко-
ристење на поволноста од ставот 5 на овој член, истото 
задолжително се наведува во одлуката за доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнер-
ство. 

 
Член 16-г 

Поволност за приватниот иницијатор за  подготовка на 
самоиницијативен предлог 

 
Кога во одлуката за започнување на постапката за 

доделување на договор за воспоставување на јавно при-
ватно партнерство, огласот и тендерската документаци-
ја е утврдена можност за користење на поволноста од 
членот 16-в став 5 од овој закон и иницијалната најпо-
волна понуда не е поднесена од страна на приватниот 
иницијатор во рок од 15 дена по приемот на известува-
њето од страна на јавниот партнер, приватниот иници-
јатор може да ја искористи поволноста од членот 16-в 
став 5 од овој закон  и да биде избран за најповолен по-
нудувач ако прифати дека ќе го исполнува договорот за 
воспоставување на јавно приватно партнерство соглас-
но со истите услови од иницијалната најповолна понуда. 

Во случај приватниот иницијатор да не е избран за 
најповолен понудувач, документираните и разумни тро-
шоци за подготовка на извештајот за претходна анализа 
и  физибилити студијата за оправданост на доделување 
на договор за воспоставување на јавното приватно пар-
тнерство ги покрива  најповолниот понудувач во рок од 
30 дена по склучување на договорот за воспоставување 
на јавно приватно партнерство, а во сите останати слу-
чаи приватниот иницијатор нема право на надоместок 
на кои  било трошоци поврзани со подготвителните ра-
боти од членот 16 од овој закон и со постапката за доде-
лување на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство. 

Во случај приватниот иницијатор да ја искористил 
поволноста од членот 16-в став 5 од овој закон и со тоа 
е избран за најповолен понудувач во постапката за до-
делување на договор за воспоставување на јавно приват-
но партнерство, истиот е должен во рок од 30 дена по 
склучување на договорот за воспоставување на јавно 
приватно партнерство, да му ги надомести документи-
раните и разумни трошоци за подготовка на понудата на 
понудувачот кој ја има поднесено иницијалната најпо-
волна понуда. 

Висината на надоместокот на документираните и ра-
зумни трошоци за подготовка на понудата се утврдува 
врз основа на соодветни докази, кои понудувачот од ста-
вот 3 на овој член е должен да ги достави до приватниот 
иницијатор кој ја искористил поволноста од членот 16-
в став 5 од овој закон и со тоа е избран за најповолен 
понудувач во постапката за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерство.“. 
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Член 7 
Во член 17 во ставот 2 зборовите: „студијата од чле-

нот 16 став 2 алинеја 3“ се заменуваат со зборовите:  
„студијата од член 16 став 3 алинеја 2“. 

 
Член 8 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË KONCESIONEVE DHE PARTNERITETIT 
PUBLIKO-PRIVAT 

 
Neni 1 

Në Ligjin e Koncesioneve dhe Partneritetit Publiko-
Privat (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 153/19, 261/19, 
89/2022, 65/2023, 147/24, 241/24 dhe 258/25), në nenin 4, 
në paragrafin 2, në pikën 18, lidhëza “dhe” në fund të fjalisë 
zëvendësohet me pikëpresje.  

Në pikën 19, pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
pikëpresje dhe shtohen tri pika të reja 20., 21. dhe 22., si 
vijojnë: 

“20 “partneritet publiko-privat institucional” është 
formë e zbatimit të kontratës për vendosjen e partneritetit 
publiko-privat që parashikon bashkëpunim ndërmjet 
partnerit publik dhe partnerit privat përmes investimit të 
përbashkët në shoqëri tregtare, e cila është bartëse e zbatimit 
të kontratës për vendosjen e partneritetit publiko-privat; 

“21 “Iniciator privat” është çdo person juridik ose fizik 
ose konsorcium që paraqet  propozim me iniciativë vetjake 
për vendosjen e partneritetit publiko-privat, dhe 

“22 “Propozim me iniciativë vetjake” është propozim 
për vendosjen e partneritetit publiko-privat i paraqitur nga 
iniciatori privat me iniciativën e tij personale.”. 

 
Neni 2 

Në nenin 5 paragrafi 3  ndryshohet si vijon: 
Partneriteti publiko-privat vendoset si partneritet 

publiko-privat kontraktual ose si partneritet publiko-privat 
institucional. 

 
Neni 3 

Në nenin 12, pas paragrafit 4 shtohen dy paragraf të rinj 
5 dhe 6 si vijojnë: 

 Në rast të partneritetit publiko-privat institucional, në 
dokumentacionin e tenderit përcaktohet forma e personit 
juridik, raporti i shumës së kapitalit, raporti i detyrimeve të 
ofertuesit më të favorshëm dhe partnerit publik në lidhje me 
themelimin e tij, si dhe marrëdhëniet e tjera që rrjedhin nga 
themelimi i personit juridik në përputhje me Ligjin e 
Shoqërive Tregtare. 

Në rastin nga paragrafi 5 i këtij neni, projekt-kontrata 
për themelimin e shoqërisë për qëllime të veçanta është 
pjesë përbërëse e dokumentacionit të tenderit. Në projekt-
kontratë do të rregullohen të drejtat dhe detyrimet përkatëse 
të secilit partner në shoqërinë për qëllime të veçanta, e 
veçanërisht niveli i pjesëmarrjes publike në kapitalin 
themeltar të shoqërisë për projektin dhe shuma e pritshme e 
financimit publik, përkatësisht forma tjetër e mbështetjes 
publike. 

 
Neni 4 

Në nenin 15-b, në pikën 3) lidhëza "dhe" zëvendësohet 
me presje. Në nënparagrafin 4, pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me lidhëzën „dhe”, dhe pas nënparagrafit 4 
shtohet nënparagrafi i ri 5 si vijon: 

“– në rast të propozimit me iniciativë vetjake, 
informacion se procedura zhvillohet në bazë të propozimit 
me iniciativë vetjake.”. 

 
Neni 5 

Në nenin 16, pas paragrafit (1), shtohet paragrafi i ri (2), 
si vijon: 

“Punimet përgatitore për dhënien e kontratës për 
vendosjen e partneritetit publiko-privat mund të zhvillohen 
edhe në bazë të një propozimi me iniciativë vetjake nga 
iniciatori privat në pajtim me nenin 16-a të këtij ligji.” 

Në paragrafin 2 që bëhet paragrafi 3 nënparagrafi 1 
ndryshohet si vijon: 

“- përgatitja e raportit për analizë paraprake të 
elementeve themelore të projektit, të cilët përbëjnë tregues 
të natyrës së kontratës që duhet të lidhet me qëllim të 
vendosjes së partneritetit publiko-privat, në bazë të të 
dhënave sekondare për qëndrueshmërinë financiare dhe 
ekonomike si dhe suksesin potencial të projektit, të cilat 
kanë të bëjnë me fizibilitetin e tij të mundshëm në aspekt të 
çështjeve juridike dhe teknike.”. 

Paragrafi 3 bëhet paragraf 4. 
 

Neni 6 
Pas nenit 16 shtohen katër nene të reja 16-a, 16-b, 16- v 

dhe 16- g si vijojnë: 
 

“Neni 16-a 
Paraqitja e propozimit me iniciativë të pavarur 

 
Propozim-privat mund në çdo kohë të paraqesë një 

propozim me iniciativë të pavarur për vendosjen e 
partneritetit publiko-privat, i cili minimalisht duhet të 
përmbajë të dhëna për natyrën e projektit, infrastrukturën 
publike që do të zhvillohet dhe shërbimet publike që do të 
ofrohen, skenarët e mundshëm, fizibilitetin teknik dhe 
financiar të projektit dhe përputhshmërinë me interesin 
publik, në përputhje me nenin 16, paragrafi 3, nënparagrafi 
1. 

Iniciatori privat, propozimin me iniciativë të pavarur nga 
paragrafi 1 i këtij neni ia dorëzon partnerit publik së bashku 
me studimin e fizibilitetit për arsyeshmërinë e dhënies së 
kontratës për vendosjen e partneritetit publiko-privat. 

Propozimi me iniciativë të pavarur paraqitet tek partneri 
publik, përkatësisht organi kompetent për zbatimin e 
projektit të investimit publik në përputhje me lëndën e 
partneritetit publiko-privat. 

Propozimi me iniciativë të pavarur nuk mund të lidhet 
me një projekt që është pjesë e programit të punës dhe/ose 
ndonjë dokumenti tjetër planifikues ose strategjik të 
partnerit publik, projekt të përgatitur nga partneri publik ose 
projekt për të cilin ka filluar procedura për dhënien e 
kontratës për vendosjen e partneritetit publiko-privat. 

 
Neni 16-b 

Shqyrtimi dhe vlerësimi i propozimit me iniciativë të 
pavarur 

 
Pas pranimit të propozimit me iniciativë të pavarur, 

partneri publik është i detyruar që brenda 30 ditëve nga 
pranimi i tij të kryejë shqyrtimin dhe vlerësimin e 
propozimit me iniciativë të pavarur dhe studimit të 
fizibilitetit për arsyeshmërinë e dhënies së kontratës për 
vendosjen e partneritetit publiko-privat të dorëzuar nga 
iniciatori privat. 

Gjatë shqyrtimit të propozimit me iniciativë të pavarur 
dhe studimit të fizibilitetit për arsyeshmërinë e dhënies së 
kontratës për vendosjen e partneritetit publiko-privat, 
partneri publik mund ta ftojë iniciatorin privat për dorëzimin 
e informatave shtesë lidhur me propozimin me iniciativë të 
pavarur. 


